
بی‌قرار 
دربی

 حضور اوسمار و ساپینتو
در پرسپولیس و استقلال، نوید یک بازی 

هجومی و پراتفاق را می‌دهد
شــاید اگر وحیــد هاشــمیان هنــوز روی 
نیمکت پرســپولیس بود، اصــا دلیلی برای 
نوشــتن چنین گزارش‌هایی وجود نداشت. 
در آن صــورت همه منتظــر می‌ماندند تا در 
نزدیکی‌های دربی 14آذر و با توجه به شرایط 
موجود پیرامون آن بــازی حرف بزنند. بدون 
تعارف، پرسپولیس به‌عنوان یک طرف بازی 
با آن سبک و سیاق، کسی را وسوسه نمی‌کرد. 
با حضور اوسمار ویرا اما شــرایط عوض شده 
است. مربی برزیلی در همان گام اول نشان داد 
همچنان بر همان روش دوران قبلی حضورش 
در پرســپولیس اصرار دارد؛ یک فوتبال تمام 
هجومی با خلــق موقعیت‌های فراوان گلزنی. 
او استقلال خوزســتان را با همین روش برد و 
چون استقلال تهران هم این هفته‌ها هجومی 
و با طراوت ظاهر شده، بنابراین از حالا همه یاد 
دربی افتاده‌اند. فقط امیدواریم این دلخوشی 
واهی نباشــد و آن روز واقعــا فوتبال خوبی 

ببینیم.

   یک، دو، سه؛ دربی
اگرچه نمایش پرسپولیس در بازگشت اوسمار 
بسیار دلفریب و چشــمگیر بود، یادمان باشد 
پیروزی بر استقلال خوزستان بحران‌زده که 
بازیکنانش حتی تمرین هم نکرده بودند، نباید 
آنقدرها دستاورد بزرگی تلقی شود. در نقطه 
مقابل اما، برنامه اوســمار در ‌3مسابقه پیش 
رو آنقدر دشوار اســت که او به خوبی محک 
خواهد خورد. بعد از پایان فیفادی، پرسپولیس 
بلافاصله باید با قرعه دشوارش در جام‌حذفی 
مواجه شود و در تبریز به مصاف تراکتور برود؛ 
قرعه‌ای که با توجه به تغییر رأی اســتیناف و 
حضور تماشاگران، سخت‌تر هم شده و حتما 
در آن بازی شاهد آزمون جدی و کاملی برای 
اوســمار خواهیم بود. پس از آن قرمزها یک 
بازی لیگی در خانه شمس‌آذر انجام می‌دهند؛ 
تیمی که امسال روی فرم نیست، اما در آخرین 
مصاف رودررو، پرسپولیس را در قزوین برده. 
در پایان این ســه‌گانه هم تیــم ویرا در دربی 
تهران رودرروی اســتقلال قرار می‌گیرد که 

شاید برای کل فصل سرنوشت‌ساز باشد.

   یک بازی بیشتر، مقیم تهران
استقلال اما پیش از دربی باید یک بازی بیشتر 
از پرسپولیس انجام بدهد، هرچند شاید نکته 
امیدبخش این باشــد که هر ‌3بــازی آنها در 
تهران است. آبی‌ها ابتدا در جام حذفی از قرعه 
آسان‌شان یعنی پادیاب خلخال لذت خواهند 
برد. البته که تیم دســته دومی بسیار محترم 
است و امکان ثبت شــگفتی منتفی نیست، اما 
حتی بعید به‌نظر می‌رســد ریکاردو ساپینتو از 
نفرات اصلی‌اش در این دیدار اســتفاده کند. 
پس از آن اســتقلال یک بازی مهــم با الوصل 
امارات خواهد داشت؛ دیداری که غیراز جنبه 
انتقامــی‌اش، در معــادلات صعــود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آســیا )سطح دوم( هم 
برای این تیم اهمیت زیادی دارد. بازی سوم هم 
میزبانی از فولاد در لیگ برتر است. در حقیقت 
برخلاف پرسپولیس که تا بعد از دربی به تهران 
برنمی‌گردد، اســتقلال تا روز دربی از پایتخت 
خارج نخواهد شــد. طبیعتا حال و هوای کلی 
آبی‌ها در شهرآورد بستگی به نتایجی دارد که 
آنها در این ‌3دیدار به‌دست می‌آورند، اما به‌طور 
کلی با توجه بــه رویکرد تهاجمی ســاپینتو، 
انتظار می‌رود تقابل اندیشــه‌های او با اوسمار 
ویرا روز جذابی برای فوتبال ایران بســازد. آیا 
کیفیت دربی 106، متناســب با این بی‌قراری 
زودرس از ســوی هواداران هر دو تیم خواهد 

بود؟ امیدواریم!
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تراکتورتراکتور در اين فصل، گاهي مخوف و  در اين فصل، گاهي مخوف و 
قبراق بوده و گاهي ضعيف و بحث‌برانگيزقبراق بوده و گاهي ضعيف و بحث‌برانگيز

افتاافتان ون وخیـــــــــــزانخیـــــــــــزان
دومین شکست فصل تراکتور در خرم‌آباد رقم خورد. شاگردان دراگان 
اسکوچیچ که هفته اول در مصاف خانگی با استقلال تهران طعم باخت را 
چشیده بودند، در هفته دهم هم برابر خیبر، بازنده از زمین بیرون آمدند. 
آنها درحالی‌که با یک پنالتی بحث‌برانگیز از حریف پیش افتاده بودند، 
کام‌بک خوردند و بازی را 2بر یک باختند؛ آنچه ادامه روند پرنوســان 
تراکتور در این فصل به شمار می‌رفت و می‌تواند جای تامل داشته باشد.

   تو کدام تیمی؟
تراکتور که فصل گذشته تیمی کم‌نوسان و باثبات بود، در این فصل رویه 
متفاوتی دارد؛ گاهی بران و باصلابت به‌نظر می‌رســد و گاهی افول کرده 
و کم‌رمق. به‌عنوان مثال در ‌2بازی پیاپی ابتدای فصل برابر استقلال، به 
وضوح می‌شد این داستان را دید. در مسابقه سوپرجام و به‌ویژه در نیمه دوم، 
تراکتور کاملا سرتر از تیم حریف بود، بارها با حرکات ترکیبی و تاکتیکی 
استقلال را آزار داد و در نهایت از شکست، یک پیروزی شیرین ساخت. با 

وجود این بلافاصله در دیدار هفته اول لیگ، شاهد نمایش دیگری از این 
تیم بودیم؛ ضعیف و بی‌حال و در نهایت محکوم به شکست. همین روند در 
مسابقات هفته‌های گذشته لیگ هم حفظ شده. آنها گاهی همان مدعی 
اول قهرمانی هستند که به آلومینیوم و گل‌گهر ‌4تا و ‌5تا می‌زنند و گاهی هم 
تبدیل به تیمی ملال‌آور می‌شوند که از پس مس رفسنجان، فولاد و ملوان 
برنمی‌آیند و برابر خیبر بازنده می‌شوند. عملکرد کلی تراکتور در خرم‌آباد 
واقعا خوب نبــود و این تیم صرفا در دقایق طولانی وقت‌های تلف‌شــده 
توانست روی حملات غریزی و هیجانی چند موقعیت گل به‌دست بیاورد. 
جالب است که تراکتور به‌عنوان هجومی‌ترین تیم فصل گذشته، امسال 
5مساوی بدون گل داشته؛ برابر مس، فجرسپاسی، الوحده امارات، فولاد 
و ملوان. آنها در آســیا هم همین‌قدر پرافت و خیز بوده‌اند؛ یک‌بار با ‌5گل 
الشارجه را شکست می‌دهند و یک‌بار در خانه طوری با یک گل برابر الشرطه 
به برتری می‌رسند که آخر بازی فقط باید از بخت بلند و درخشش بیرانوند 
ممنون باشند. خلاصه که در این فصل نفهمیدیم با کدام تراکتور طرفیم؟!

   مجمع‌الجزایر مدافعان راست!
در ترکیب ابتدایــی تراکتور برابر خیبر، 4مدافع راســت تخصصی در 
پســت‌های مختلف به میدان رفتند! دفاع راســت اصلی تیم صادق 
محرمی بود، دانیال اسماعیلی‌فر هم همچون هفته‌های گذشته جای 
خالی محمد نادری مصدوم را در سمت چپ خط دفاعی پر کرده بود، 
فرشــاد فرجی به‌عنوان مدافع میانی به جای شجاع خلیل‌زاده محروم 
به میدان رفت و مهدی شــیری هم هافبک دفاعی بــود. طبیعتا این 
ترکیب نمی‌توانست موفق باشد و همین اتفاق هم رخ داد، اما چیزی که 
عدم‌توازن و آرایش غلط تراکتوری‌ها را بیش از پیش زیر ذره‌بین برد، 
اشتباه مهدی شیری در صحنه گل دوم خیبر بود. اوایل نیمه دوم، شیری 
یک توپ ساده را پشت محوطه جریمه لو داد تا عیسی مرادی آن را بگیرد 
و گل دوم و کمرشکن خیبر را به ثمر برساند. او دقایقی بعد از این اشتباه 
تعویض شد و البته این پرسش را جدی‌تر از قبل بر جا گذاشت که این 

همه دفاع راست در زمین و اساسا در فهرست تراکتور چه می‌کنند؟

اميرمحمد يعقوب‌پورسوژه روز
روزنامه‌نگار
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